
ZÁPIS �. 1/2009 
ze zasedání 

Zastupitelstva obce  Šaratice  
dne 16.února 2009 

 
P�ítomní:  Drabálek,Horá�ek,Kalouda M.,Kalouda K.,Kone�ný,Ku�era, Málek, Pitrová ,  

P�erovský,Robeš,St�ítecký,Válek 
Nep�ítomen:       Holoubek,Kaloudová,Kropá�ek  
Zapisovatel :   Kalouda M. 
Ov��ovatel zápisu:  Horá�ek J., Málek      
Místo a �as konání:  Ob�adní sí� OÚ Šaratice  v 19.00 hod 
 
1 Zahájení, Schválení programu jednání, zapisovatele, ov��ovatel� 
 
Starosta K.Kalouda zahájil zasedání, p�ivítal všechny p�ítomné a  konstatoval, že je p�ítomno12 z celkového 
po�tu 15 �len� ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl ur�en M.Kalouda ,ov��ovateli zápisu pan 
Horá�ek a pan Málek. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
 
Po seznámení s návrhem programu a dopln�ní  bylo hlasováno o návrhu kone�ného programu : 
 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ov��ovatel� zápisu  
2. Výsledky inventarizace majetku obce k 31.12.2008 
3. Odpisový plán HIM pro ZŠ a MŠ ŠARATICE na rok 2009 
4. Sm�rnice pro ú�etnictví obce Šaratice na rok 2009 
5. Sm�rnice a plán finan�ních kontrol OÚ a PO obce Šaratice na rok 2009   
6. Plán zasedání ZO a RO na rok 2009  
7. Návrh realizace opravy autobusové zastávky a chodníku mezi ZŠ a kostelem  
8. Návrh chodníku za kostelem a ZŠ do Zahradní ulice 
9. Návrh finan�ního rámce na projekty pro programy fond� z EU 
10. Návrh aktualizovaného finan�ního rámce oslav 800 let obce Šaratice 
11. Žádost o zbudování místní komunikace a VO – Kavriánov  
12. Návrh realizace opravy ob�adní sín� OÚ Šaratice  
13. Návrh rozpo�tu obce Šaratice na rok 2009  
14. Návrh rozpo�tového výhledu obce Šaratice na 2010-2018 
15. Zpráva o hospoda�ení ZŠ a MŠ Šaratice za rok 2008 
16. Výro�ní zpráva pln�ní zákona �.106/1999 Sb. – poskytování informací       
17. Návrh z�ízení v�cného b�emene k pozemku p.�.760/1 
18. Schválení územní p�sobnosti OS MAS „Za humnama“     
19. Seznámení se strategickým plánem LEADER   
20. Cyklostezky LITAVA – info   
21. R�zné ,úkoly, záv�r 

Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje  program jednání v kone�ném návrhu starosty dopln�ný o návrhy z pléna; sou�asn� 
ZO schvaluje zapisovatelem p.Miroslava Kaloudu, a ov��ovateli zápisu pana Horá�ka a pana Málka.  

Hlasování :     12 – 0 – 0 , schváleno  
 

2 Výsledky inventarizace majetku obce k 31.12.2008      
 
Starosta  seznámil  ZO s výsledky kompletní inventarizace majetku obce Šaratice k 31.12.2008,zpracované 
inventariza�ními komisemi ; Po seznámení s návrhem p�ijalo ZO        
 
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje výsledky inventarizace majetku obce Šaratice k 31.12.2008       

Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno  
 

 



3 Odpisový plán HIM pro ZŠ a MŠ Šaratice na rok 2009      
Starosta seznámil ZO s návrhem odpisového plánu HIM pro ZŠ a MŠ Šaratice na rok 2009,zpracovaný a 
p�edkládaný �editelkou ZŠ a MŠ Šaratice. Po diskuzi p�ijalo ZO  
Usnesení : 
ZO schvaluje Odpisový plán HIM pro ZŠ a MŠ Šaratice,p.o. na rok 2009 ve zn�ní návrhu. 

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 

4 Sm�rnice pro ú�etnictví obce Šaratice na rok 2009      
Starosta  seznámil  ZO s návrhem sm�rnic pro ú�etnictví obce a OÚ Šaratice na rok 2009,zpracovanými ve 
spolupráci s ú�etní paní J.Pavlíkovou.       
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje Sm�rnice pro ú�etnictví obce a OÚ Šaratice na rok 2009 ve zn�ní návrhu.       

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno  
 

5 Sm�rnice a plán finan�ních kontrol OÚ a PO obce Šaratice na rok 2009   
 
Starosta p�ednesl návrh sm�rnic a plánu finan�ních kontrol OÚ a PO obce Šaratice na rok 2009. Na základ� 
návrhu p�ijalo ZO    
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje Sm�rnice a plán finan�ních kontrol OÚ a PO obce Šaratice na rok 2009  

Hlasování :  12 – 0 – 0 , schváleno  
 

6 Plán zasedání ZO a RO na rok 2009        
 
Starosta p�ednesl návrh plánu zasedání ZO a RO na rok 2009 . Jelikož nebyl jiný návrh požádal starosta hlasovat  
o schválení plánu        
Usnesení : 
 ZO Šaratice schvaluje plán zasedání ZO a RO na rok 2009 ve zn�ní návrhu starosty.  

Hlasování :  12 – 0 – 0 , schváleno 
 

7 Návrh realizace opravy zastávky a chodníku mezi ZŠ a kostelem  
Starosta  seznámil ZO s již p�edb�žn� projednaným zám�rem realizace zásadní opravy stávající zastávky AD u 
objektu ZŠ , její zbourání a vybudování nového chodníku kolem kostelní zdi za školu. Po projednání a diskuzi 
p�ijalo ZO  
Usnesení : 
ZO schvaluje  realizaci zám�ru zásadní opravy a úprav stávající zastávky AD vedle budovy ZŠ a chodníku mezi 
kostelem a ZŠ dle konceptu p�edneseného starostou; finan�ní rámec investice 250.000,-K� bude zapracován do 
rozpo�tu 2009.    Termín : jaro 2009  

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 

8 Návrh realizace chodníku za kostelem a ZŠ do ul. Zahradní 
Starosta  seznámil  ZO s již p�edb�žn� projednávaným zám�rem realizace chodníku za kostelem a ZŠ , vedeného 
vedle zahrady pana M.Málka a p.T.Kropá�ka , navazujícího na místní komunikaci ul.Zahradní; Po diskuzi, ve 
které proti zám�ru vystoupili p�ítomní dva obyvatelé rodinných dom�, kte�í mají �asti t�chto dot�ených 
pozemk�, v majetku obce, pronajaté na provizorní zahrádky; V záv�ru diskuze místostarosta M.Kalouda v reakci 
na vyjád�ení uvedených ob�an� vyjád�il sv�j nesouhlas s jejich tvrzením, že chodník je ú�elov� prot�žován 
obyvateli ul.Zahradní, a oznámil, že a� obyvatel ul.Zahradní zám�r nepodpo�í, protože jej nepovažuje za 
prioritn� nezbytnou investici, ale sou�asn� že vnímá dlouhodobý prezentovaný tlak desítek ob�an� na jeho 
vybudování, vyjád�ený i peticemi. Po projednání všech relevantních argument� pro (zejména zvýšení 
bezpe�nosti chodc� v úseku od ZŠ sm�r Malá Amerika a dále Host�rádky-Rešov)  i proti zám�ru, p�ijalo ZO        
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje realizaci zám�ru vybudování nového chodníku mezi ulicemi Zahradní a Nám�stí, 
vedeného za kostelem podél pozemk� pana M.Málka a T.Kropá�ka po obecní parcele �. 771,772/1 a 772/2; 
Finan�ní rámec investice 400.000,-K� bude zapracován do rozpo�tu 2009 ; Termín : jaro 2009  
      

Hlasování :  10 – 0 – 2 ,schváleno  
 



9 Návrh finan�ního rámce pro projekty na programy z EU 
 
Starosta  seznámil ZO s návrhem na vytvo�ení finan�ního rámce v rozpo�tu obce na p�ípravu projekt�, které 
budou mít šanci na financování z dotací program� EU. Proti tomuto návrhu vystoupil p.P�erovský a navrhl 
zám�r zamítnout s od�vodn�ním, že lépe bude schvalovat realizaci projekt� na konkrétní zám�ry. Po projednání 
a diskuzi p�ijalo ZO  
Usnesení : 
ZO zamítá stanovení finan�ního rámce pro p�ípravu projekt� na programy EU a ukládá RO p�ipravit konkrétní 
projektové zám�ry.  

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 
 

10 Návrh aktualizovaného finan�ního rámce oslav 800 let obce Šaratice 
 
Starosta  seznámil ZO s již p�edb�žn� chváleným zám�rem realizace oslav 800 let obce Šaratice v roce 2009 a 
navrhl schválit aktualizovaný finan�ní rámec na pokrytí náklad� plánu oslav. Po projednání a diskuzi p�ijalo ZO  
Usnesení : 
ZO schvaluje  realizaci zám�ru oslav 800 let obce Šaratice v roce 2009 ; finan�ní rámec náklad� do 400.000,-K� 
bude zapracován do rozpo�tu 2009 ; Termín : jaro 2009-léto 2009  

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 
 

11 Žádost o zbudování místní komunikace a VO – Kavriánov 
 
Starosta  seznámil ZO s žádostí pana Jaroslav Jurky,Šaratice a manžel� Novom�stských, Hrušky, takto majitel� 
a investor� výstavby nových RD v ulici Kavriánov p�i konci obce po pravé stran� silnice sm�r Milešovice, o 
vybudování zpevn�né místní komunikace k t�mto stavbám RD a nového ve�ejné osv�tlení..Starosta doplnil o 
info, že Rada obce doporu�uje žádost zamítnout a sou�asn� vysv�tlil d�vody pro zamítnutí. V p�ípravném 
stavebním �ízení na povolení stavby t�chto RD, stejn� jako jiných, je vždy vydáno souhlasné stanovisko obce 
s podmínkou , že náklady s napojením nových RD na stávající IS a místní komunikace si ponesou investo�i a 
majitelé t�chto staveb. A všichni s touto podmínkou vždy souhlasí a stavbu zahájí! Po projednání a diskuzi 
p�ijalo ZO  
 
Usnesení : 
11a) ZO zamítá vybudování místní komunikace k novostavbám RD pana Jurky J. a manžel� Novom�stských 
v ulici Kavriánov na náklady obce. ZO souhlasí, aby si provizorní zpevn�ní stávající polní cesty provedli 
majitelé t�chto RD na vlastní náklady po p�edchozím projednání detail� na OÚ.  

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 
11b) ZO schvaluje rozší�ení VO v ulici Kavriánov k novostavbám RD pana J.Jurky a manžel� Novom�stských 
ve finan�ním limitu 10.000,-K�.  

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 
 

12 Návrh realizace ob�adní sín� OU Šaratice  
 
Starosta  seznámil ZO s již p�edb�žn� projednaným zám�rem realizace opravy a vybavení interiéru ob�adní sín� 
OÚ Šaratice. K zám�ru byly bezplatn� získány 2 architektonické studie, k dispozici pro �leny ZO v kancelá�i OU 
cca 2 m�síce. Po projednání a diskuzi p�ijalo ZO  
Usnesení : 
ZO schvaluje  realizaci zám�ru opravy ob�adní sín� OÚ Šaratice v�. nového vybavení interiéru; finan�ní rámec 
investice 350.000,-K� bude zapracován do rozpo�tu 2009 ; Termín : jaro-léto 2009  

Hlasování :   12 – 0 – 0, schváleno      
 
 
 



13 Rozpo�et obce Šaratice na rok 2009 
 

Starosta  seznámil ZO s návrhem rozpo�tu obce Šaratice na rok 2009, (zn�ní doporu�ené ke schválení Radou 
obce  a zve�ejn�né dle zákona o obcích – upravené pouze o položky dle výše p�ijatých usnesení pod bodem 7, 8, 
10 a 12 . 
 Po úvodní zpráv� v rozprav� k návrhu navrhl �len ZO pan P�erovský J. následující zm�ny :  

a) zrušit bez náhrady položku 1037  5222 – výdaj -finan�ní dar sdružení MS VODA Šaratice 
b) zrušit bez náhrady položku 3314  5151 – výdaj -studená voda – obecní knihovna  
c) zrušit bez náhrady položku 3330  5223 – výdaj – finan�ní dar – �KC Šaratice  
d) zrušit bez náhrady položku 5512  5021 – výdaj – SDH – OOV  

 
Dále v diskuzi navrhl M.Kalouda doplnit do rozpo�tu  

e) položka 6322 – výdaj - investi�ní dotace pro TJ Šaratice ve výši 50.000,- ( ú�elov� ur�enou na 
dofinancování dotací pro TJ na investice do sportovního areálu) 

Pan R.Robeš navrhl aby se položka viz  e)  navýšila tedy : 
f) položka 6322 – výdaj - investi�ní dotace pro TJ Šaratice ve výši 100.000,- ( ú�elov� ur�enou na 

dofinancování dotací pro TJ na investice do sportovního areálu) 
Pozn. – o návrhu ozna�eném f) bude hlasováno d�íve pod usnesením 13e) 

Dále na podklad� žádosti �editelky ZŠ Šaratice doporu�il starosta doplnit do rozpo�tu položku  
g) položka  výdaj   – finan�ní dar pro ZŠ Šaratice na oslavy 100 let ZŠ -  50.000,- K�  

 
Vzhledem k tomu, že jiné návrhy nebyly podány, nechal starosta hlasovat nejprve o pozm��ovacích návrzích:    
 
Usnesení : 
13a) ZO Šaratice schvaluje zrušení položky 1037 5222 z p�vodního  návrhu RO       

Hlasování :   2 – 9 – 1 , neschváleno  
13b) ZO Šaratice schvaluje zrušení položky 3314 5151 z p�vodního  návrhu RO       

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno  
13c) ZO Šaratice schvaluje zrušení položky 3330 5223 z p�vodního  návrhu RO       

Hlasování :   2 – 9 – 1 , neschváleno  
13d) ZO Šaratice schvaluje zrušení položky 5512 5021  z p�vodního  návrhu RO       

Hlasování :   1 – 11 – 0 , neschváleno  
13e) ZO schvaluje doplnit položku výdej – 6332 – ve výši 100.000,- K� do p�vodního návrhu RO  

Hlasování :   2 – 5 – 5 , neschváleno  
13 f) ZO schvaluje doplnit položku výdej – 6332 – ve výši 50.000,- K� do p�vodního návrhu RO 

Hlasování :   9 – 1 – 2 , schváleno  
13 g) ZO schvaluje doplnit položku výdej – ZŠ Šaratice-  ve výši 50.000,- K� do p�vodního návrhu RO 

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno 
Po zapracování schválených pozm��ovacích návrh� do návrhu rozpo�tu , nechal starosta hlasovat o p�ijetí 
kone�ného zn�ní  rozpo�tu obce Šaratice 2009 
 
13 h) ZO Šaratice schvaluje Rozpo�et obce Šaratice na rok 2009  ve zn�ní p�vodního návrhu a 

p�ijatých pozm��ovacích návrh�        
Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno  

 
 

14  Návrh rozpo�tového výhledu obce Šaratice na 2010-2018 
Starosta  seznámil ZO s návrhem rozpo�tového výhledu na roky 2010 – 2018.Po podání vysv�tlení detailu a 
d�vodu jeho vzniku p�ijalo ZO     
Usnesení : 
ZO schvaluje Rozpo�tový výhled obce Šaratice  na roky 2010 – 2018 ve zn�ní návrhu starosty     

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno     
 
 
 
 
 
 



 

15  Zpráva o hospoda�ení ZŠ a MŠ Šaratice za rok 2008 
 
Starosta  p�ednesl zprávu o hospoda�ení p.o. ZŠ a MŠ Šaratice za rok 2008, kterou zpracovala a p�edkládá 
�editelka ZŠ a MŠ paní Mgr. Novom�stská .Po up�esn�ní n�kterých detail�  p�ijalo ZO  
Usnesení : 
 15 a) ZO Šaratice schvaluje Zprávu o hospoda�ení ZŠ a MŠ Šaratice za rok 2007 ve zn�ní p�edkládaného 
návrhu �editelky Mgr.Novom�tské; 

 Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno   
 
15 b) ZO Šaratice schvaluje p�evod (ponechání ) kladného hospodá�ského výsledku za rok 2008 do rozpo�tu  
ZŠ a MŠ Šaratice na rok 2009      

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno   
 
15 c) ZO Šaratice schvaluje �erpání finan�ních prost�edk� z fondu reprodukce majetku ZŠ a MŠ Šaratice 
v r.2008       

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno   
 
15 d) ZO Šaratice schvaluje �erpání finan�ních prost�edk� z rezervního fondu ZŠ a MŠ Šaratice v r.2008       

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno   
 

16 Výro�ní zpráva pln�ní zákona �.106/1999 Sb. – poskytování informací 
Starosta  seznámil  ZO se zprávou o poskytování informací v souladu se zákonem �.106/1999 Sb. V platném 
zn�ní za rok 2008; následn� p�ijalo ZO   
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje výro�ní zprávu za rok 2008 o pln�ní povinností dle zákona �.106/1999 Sb.,v platném 
zn�ní,  ve zn�ní zpracovaném a p�edneseném starostou obce.   

Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno 
 
 

17 Návrh z�ízení v�cného b�emenu k pozemku p.�.760/1 
Starosta p�ednesl žádost a návrh smlouvy o z�ízení v�cného b�emene k parcele p.�.760/1;ú�elem je napojení 
parcel 787/1 a 782/2 na IS a místní komunikace. Žadatel a oprávn�ný z návrhu smlouvy s obcí Šaratice – Je�ábek 
Vladimír,nar.27.8.1957 
Usnesení : 
ZO Šaratice schvaluje uzav�ení smlouvy o smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emena k parcele p.�. 760/1 ve 
zn�ní návrhu starosty.   

Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno 
 
  

18 Schválení územní p�sobnosti OS MAS „Za humnama“  
Starosta p�ednesl návrh stanovení územní p�sobnosti ob�anského sdružení  MAS „Za humnama“, kterého je 
obce Šaratice �ádným �lenem.  
Po podání vysv�tlení detailu a d�vodu jeho vzniku p�ijalo ZO     
Usnesení : 
ZO schvaluje územní p�sobnost OS MAS „Za humnama“ ve zn�ní návrhu starosty     

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno     
 
 

19 Seznámení se strategickým plánem LEADER   
Starosta p�ednesl návrh strategického plánu LEADER  ob�anského sdružení  MAS „Za humnama“, kterého je 
obce Šaratice �ádným �lenem.  
Po podání vysv�tlení detailu a d�vodu jeho vzniku p�ijalo ZO     
Usnesení : 
ZO schvaluje strategický plán LEADER pro  OS MAS „Za humnama“ ve zn�ní p�edloženého návrhu      

Hlasování :   12 – 0 – 0 , schváleno     
 



20 Cyklostezky LITAVA – info  
Starosta seznámil ZO s aktuálním návrhem tras nových cyklostezek LITAVA p�ipravovaných v rámci DSO 
MAS. Po podání vysv�tlení detailu dalších zám�r� p�ijalo ZO     
Usnesení : 
ZO bere plán a stav p�ípravy cyklostezek LITAVA na v�domí       

Hlasování :   nehlasováno     
 
 
 

21 R�zné,úkoly, záv�r   
 

a) Starosta  – p�ednesl z protokolu �.888/08 zprávu o výsledku kontroly provedené OSSZ Vyškov na 
pln�ní povinností p�i odvodech pojistného na nemocenské a d�chodové zabezpe�ení ze dne 18.11.2008   
Usnesení  21a): 
ZO Šaratice schvaluje výsledky kontroly OSSZ dle protokolu �.888/08 bez výhrad         
Hlasování :  12 – 0 – 0 ,schváleno 
     

b) Starosta – p�ednesl zprávu o novele vyhlášky o stanovení odm�n pro �leny zastupitelstev a funkcioná�� 
obcí. Navrhl postupovat p�i ur�ování odm�n pro obec Šaratice za stávajících platných pravidel 
schválených ZO Šaratice. 
V diskuzi byl z pléna vznesen návrh na zmrazení odm�n �len� ZO ve stávající nominální výši, tedy bez 
navýšení v souladu s novelizací vládní vyhlášky.       
Usnesení  21b I): 
ZO Šaratice schvaluje ponechání odm�n �len� ZO ve stávající nominální výši, bez navýšení na nov� 
platné limity        
Hlasování :  2 – 0 – 10 ,neschváleno 
 
Usnesení  21b II): 
ZO Šaratice schvaluje úpravu a stanovení  odm�n �len� ZO podle aktuáln� platné novely vládní 
vyhlášky na 100% daných limit� podle dosud platných pravidel pro obec Šaratice  
Hlasování :  6 – 2 – 4 ,neschváleno 

 
Vzhledem k patové situaci, kdy nebyl p�ijat ani jeden návrh, a nebyl následn� vnesen jiný návrh, nechal 
starosta znovu hlasovat o p�vodních návrzích. 
Usnesení  21b III): 
ZO Šaratice schvaluje ponechání odm�n �len� ZO ve stávající nominální výši, bez navýšení na nov� 
platné limity        
Hlasování :  2 – 2 – 8 ,neschváleno 
 
Usnesení  21b IV): 
ZO Šaratice schvaluje úpravu a stanovení  odm�n �len� ZO podle aktuáln� platné novely vládní 
vyhlášky na 100% daných limit� podle dosud platných pravidel pro obec Šaratice - viz. p�íloha        
Hlasování :  10 – 2 – 0 ,schváleno 

 
 

c) P�erovský – dotaz na platnost informace o zdražení jízdného v IDS – starosta – podle dostupných 
informací nebylo v�bec projednáváno ani na zastupitelstvu JmKraje  
 

d) P�erovský – kritika stavu skládky klestí a trávy za RD pana St�íteckého; zjišt�ný návoz jiných 
komunálních odpad� – starosta – nejsou dosud oznámeni žádní konkrétní viníci; obec zajistí v jarních 
m�sících likvidaci skládky 
 

e) Ku�era – upozornil na nebezpe�né stromy v obci – starosta – p�ípadné kácení bude �ešeno v sou�innosti 
s majiteli pozemk� ve správním �ízení dle zákona 
 
 
 



S ohledem na skute�nost, že byl program zasedání vy�erpán, starosta pod�koval všem za ú�ast  a jednání 
ukon�il ve 21.40 hod. 
 

Termín p�íštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce    
 
Pozn. : U záznamu hlasování je po�adí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
     (nap�. 14 – 0 – 1 ) 
 
Zapsáno : 18.02.2009, zápis má 7 stran 
 
 
 
Zapsal :  Miroslav KALOUDA      ………………………………… 
 
 
 
Ov��il:    Jaroslav HORÁ�EK   ………………………………… 
 
 
 
               Miroslav MÁLEK   ………………………………… 
 
 
 
 
Starosta : Karel KALOUDA   ………………………………..  


